

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**IRC Limited 鐵江現貨有限公司**  
(於香港註冊成立的有限公司)  
(股份代號：1029)

## 鐵江現貨：2013年中期業績

(2013年8月21日(星期三) — 香港)鐵江現貨有限公司(「鐵江現貨」或「本公司」，股份代號1029)今日宣佈其2013年中期業績。本公司的中期報告現亦可供查閱。

### 重點摘要

- Kuranakh礦場的產量穩步增長，分部溢利增加168%至8.1百萬美元
- 每單位現金成本減少3.7%，公司成本減少14.3%
- 上半年年度生產目標如期達成；重新確立全年生產目標
- K&S礦場建設按計劃進行，將在12個月內投產
- 股東應佔虧損減少至10.7百萬美元(2012年6月30日：20.4百萬美元)
- 於俊安第一階段股份認購完成後，現金結餘增加至112.6百萬美元(2012年12月31日：24.0百萬美元)
- 俊安第一階段認購103.1百萬美元經已完成；第二階段認購134.7百萬美元預期將於2013年9月底前完成。

鐵江現貨的執行主席韓博傑對本業績作出評論，表示：「我欣然匯報，2013年首六個月，鐵江現貨再次達到生產目標及落實其增長計劃。隨著我們邁進下半年，Kuranakh礦場的鐵礦石產量已略微超前於我們設定的目標，而K&S項目也按計劃進行，將在12個月內投產。鐵江現貨因達成生產目標而享有盛譽，我們對此感到自豪，並將再接再厲爭取佳績。」

產量增加有助抵銷鐵礦石價格的下行趨勢，鐵礦石收益增加31%，鈦鐵礦收益增加28%。總收益增加35.3百萬美元至2013年首六個月的歷史高位92.2百萬美元。本公司因現金成本優化而錄得顯著收益，尤其是與採礦及礦場運輸有關的成本優化。2013年首六個月的單位現金成本下降3.7%至每噸62.8美元，而2012年首六個月則為每噸65.2美元。就公司層面而言，去年底實施的節約成本措施令2013年上半年的中央行政開支減少2.0百萬美元，下降14.3%至11.8百萬美元，而2012年上半年則為13.8百萬美元。

受益於產量增加及礦場成本節約計劃，Kuranakh於2013年首六個月產生分部溢利8.1百萬美元，較2012年同期實現的3.0百萬美元增加一倍多。該增加及中央行政成本的節省，令本集團於2013年上半年的虧損淨額減少至10.7百萬美元，約為去年同期實現的虧損20.4百萬美元的一半。

韓博傑繼續表示，「儘管營運虧損令人失望，但這符合我們的市場指引。由於我們繼續發展K&S礦場，該礦場雖可令本集團於年內的產能翻兩番，但同時意味着，為使如此大型之礦場投入運營，我們將承擔更多與之相關的公司成本。有鑑於此，我相信，本集團虧損收窄Kuranakh錄得收益令人鼓舞，而我們成功削減營運成本的能力亦值得期待。」

與鐵江現貨中國夥伴俊安及五礦企業組成的戰略聯盟第一階段於4月完成後，本集團的現金及銀行結餘大幅增加至112.6百萬美元，而2012年12月底報告金額則為24.0百萬美元。第二階段交易已按計劃進行，預期於2013年9月底前完成，屆時將提供進一步注資134.7百萬美元。現金狀況增強加上340百萬美元工商銀行貸款融資中未動用的209.6百萬美元，為完成K&S建設及發展Garinskoye項目提供所需資金。

韓博傑總結表示，「於今日刊發的中期報告中，我指出無論是在全球礦業板塊或是在香港市場，鐵江現貨都是一家在短期內可以取得高增長的優秀公司。過去，我們擁有得天獨厚的優勢，如豐富的地質儲量、於俄羅斯營運的悠久歷史以及毗鄰中國的地理位置。現在，擁有支持未來增長的成熟戰略聯盟及隨著K&S礦場投產將帶來的產量翻兩番之機遇，我深信該等競爭優勢將有助於鐵江現貨獲得重新評級。我們正期待著令人振奮的一年。」

**電話會議**將於今天香港時間10時舉行以討論業績，並將於英國時間10時(香港時間17時)舉行第二次電話會議。電話號碼為+852 3027 5500，參與者代碼為188923#。中期報告副本及演示幻燈片可於[www.ircgroup.com.hk](http://www.ircgroup.com.hk)下載。電話會議的回放將於明日(2013年8月22日)登載於[www.ircgroup.com.hk](http://www.ircgroup.com.hk)。

## 財務摘要

- 銷售鐵礦石的收益增加31%至67.6百萬美元(2012年6月30日：51.7百萬美元)
- 每單位生產現金成本減少3.7%至每噸62.8美元(2012年6月30日：每噸65.2美元)
- Kuranakh礦場的分部溢利增加168%至8.1百萬美元(2012年6月30日：3.0百萬美元)
- 股東應佔虧損減少48%至10.7百萬美元(2012年6月30日：20.4百萬美元)
- 於俊安第一階段股份認購完成後，現金結餘增加至112.6百萬美元(2012年12月31日：24.0百萬美元)

## 業務摘要

### Kuranakh 礦場

今年Kuranakh慶祝投入商業生產三週年。由鐵江現貨設計、建造及管理的該礦場是俄羅斯首個垂直整合包括具有開採、加工及完善生產設施配備的鈦磁鐵礦，我們也以此為榮。自2010年7月俄羅斯前總統梅德韋傑夫正式揭幕以來，該礦場已生產超過2.7百萬噸鐵礦石及275,000噸鈦鐵精礦。於Kuranakh的採礦活動繼續進行，重點如下：

2013年首六個月，Kuranakh生產了518,899噸鐵精礦(含鐵品位為62.5%)及79,088噸鈦鐵精礦(含二氧化鈦(TiO<sub>2</sub>)品位為48%)。2013年度全年的生產目標是90萬噸鐵精礦及鈦鐵精礦16萬噸。因此，鐵礦石和鈦鐵礦的年度目標已實現58%和49%，從而增加重新確定鐵江現貨全年生產目標的信心。

首六個月銷量超出預期，售出548,850噸鐵礦石，較2012年上半年增加29%，以及售出78,336噸鈦鐵精礦，較2012年上半年增加48%。鐵江現貨的鐵礦石平均售價為每噸123.5美元，略高於2012年上半年實現的121.8美元。鐵精礦價格受長期承購協議保障，並按照國際商業貿易條款之「目的地交貨」(DAP)基準計算。平均售價乃按包含先前數月價格的公式計算；因此，平均售價較現貨價滯後。2013年首六個月，鈦鐵礦的平均售價下跌至250美元，較2012年上半年的每噸286美元下降13%。

於2013年上半年，Kuranakh錄得87.0百萬美元的總收益。包括鈦鐵礦收益(去年同期以副產品進項以抵銷成本)。不計鈦鐵礦，收益應為67.6百萬美元，相比2012年上半年實現的51.7百萬美元增加31%。2013年上半年的現金成本平均為每噸62.8美元，而2012年上半年平均為

每噸65.2美元。鐵礦石運輸成本平均為每噸37.0美元，較2012年上半年的每噸45.3美元減少18%。節約成本乃通過提高生產效率及削減物流開支得以實現，特別是裝車和租賃成本每噸下跌8美元。

## **K&S項目**

K&S項目建設工程正在進行中，預計於12個月內開始投入商業生產。作為一個大型的磁鐵礦礦場，其首階段年產量為3.2百萬噸鐵精礦，為期25年。該項目主要通過工商銀行的債務融資提供資金。此礦場下一階段發展極具潛力，可將產量倍增至大約每年6.3百萬噸鐵精礦，同時因規模效益而降低營運成本。

鐵江現貨的小規模採礦車隊繼續按計劃進行工作，繼冬季按計劃放緩步伐後，進入夏季以來表土的剝離工程加快進行，迄今已移走逾5百萬立方米的表土—與要在開展營運前所需要移走14.5百萬立方米的總表土量的計劃進度相一致。本集團聘用採礦承包商協助完成前期剝離工程。預計承包商資金及營運成本低且產量高的普遍優勢亦有望拓展至一般商業營運。

加工廠乃以項目承包形式施工，計劃於2014年上半年交付。該項目是通過工商銀行的項目貸款及股權提供資金。中國電力工程有限公司現正進行主要建設工程，並由鐵江現貨負責項目管理。該廠以可擴建的組合形式設計，從而可於日後加工經擴充的K&S項目的額外礦石，且如有需要也可加工Garinskoye礦場的額外礦石。雖然不合時宜的漫長冬天雪季和夏天雨季損失了不少時間，2013年上半年的工作仍按計劃進行。儘管日程安排十分緊湊，選礦廠的支架及外圍建設方面，仍鎖定於10月份竣工，以便能在冬季進行廠房內部建設。建築材料和加工設備按計劃運抵礦場。隨著礦場建設活動增加，礦場承包商員工的數目也持續增加，並承諾在近期進一步增加承包商員工的數目。

如第二季最新營運資料顯示，俄羅斯遠東地區，尤其是阿穆爾州和EAO地區，於今夏遭遇罕見強降雨量。Kuranakh礦場因處於高海拔及熱帶位置而未受到重大影響。EAO地區的降雨已令K&S項目建設工程受阻及設備運輸延誤。鐵江現貨及K&S的主要承包商中國電力工程有限公司認為，目前而言，降雨不會對建設時間表造成嚴重影響，但如雨勢長時間持續或進一步惡化，時間表亦將受到影響。

## Garinskoye

Garinskoye項目進展理想。繼就直接輸出礦石(DSO)模式營運(作為展開原來之全面露天礦場採礦營運前之中途商機)作出公佈後，銀行融資的可行性研究正在進行中。初步的研究結果與內部研究結果之間並無重大差異，而研究工作接近完成，預計將於2013年下半年發佈。初步DSO營運目標為達到每年2.1百萬噸鐵礦石(含鐵60%的鐵精礦)的生產潛力。由於資金成本低及施工時間短，該項目之若干措施具有一定吸引力。此外，使用簡單技術及生產設施達致低營運成本，而且鄰近中國邊境亦將節省運輸成本。鐵江現貨已開始就Garinskoye DSO項目的建設與若干潛在財務機構進行磋商。該項目以其最低的營運及資金的成本定位，產生了若干融資機會。

鐵江現貨有限公司(「本公司」)董事會謹公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2013年6月30日止六個月之未經審核綜合業績已由本公司獨立非執行董事組成之審核委員會及外聘核數師審閱。

## 中期財務報告

### 簡明綜合損益表

截至2013年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2013年 千美元 (未經審核)	2012年 千美元 (未經審核)
收益	4	92,233	56,948
運營開支	5	(97,793)	(69,542)
減值費用	6	—	(6,061)
		<b>(5,560)</b>	(18,655)
分佔一間合營公司業績		<b>(1,394)</b>	(1,878)
分佔一間聯營公司業績		—	(5)
		<b>(6,954)</b>	(20,538)
其他收益及虧損	7	<b>(1,561)</b>	959
融資收入	8	283	194
融資開支	9	<b>(1,873)</b>	(843)
除稅前虧損		<b>(10,105)</b>	(20,228)
稅項開支	10	<b>(290)</b>	(110)
期內虧損		<b><u>(10,395)</u></b>	<b><u>(20,338)</u></b>
以下各方應佔期內虧損：			
本公司權益持有人		<b>(10,653)</b>	(20,405)
非控制權益		<b>258</b>	67
期內虧損		<b><u>(10,395)</u></b>	<b><u>(20,338)</u></b>
每股虧損(美仙)	12		
基本		<b><u>(0.28)</u></b>	<b><u>(0.63)</u></b>
攤薄		<b><u>(0.28)</u></b>	<b><u>(0.63)</u></b>

簡明綜合損益及其他全面收益表  
截至2013年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2013年 千美元 (未經審核)	2012年 千美元 (未經審核)
期內虧損	(10,395)	(20,338)
期內其他全面開支		
其後可能重新分類至損益的項目		
換算海外業務的匯兌差額	<u>(1,267)</u>	<u>(223)</u>
期內全面開支總額	<u><b>(11,662)</b></u>	<u><b>(20,561)</b></u>
以下各方應佔全面開支總額：		
本公司權益持有人	(11,534)	(20,531)
非控制權益	<u>(128)</u>	<u>(30)</u>
	<u><b>(11,662)</b></u>	<u><b>(20,561)</b></u>



簡明綜合財務狀況表  
於2013年6月30日

	附註	於2013年 6月30日 千美元 (未經審核)	於2012年 12月31日 千美元 (經審核) (經重列)
<b>非流動資產</b>			
勘探及評估資產	13	65,892	65,440
物業、廠房及設備	13	609,215	594,371
於一間合營公司的權益		3,531	4,887
其他非流動資產	14	173,931	171,479
有限制銀行存款	20	6,000	6,000
		<u>858,569</u>	<u>842,177</u>
<b>流動資產</b>			
存貨	15	41,850	42,966
貿易及其他應收款項	16	46,844	54,525
定期存款	17	2,500	2,500
現金及現金等價物		104,136	15,536
		<u>195,330</u>	<u>115,527</u>
<b>資產總值</b>		<u>1,053,899</u>	<u>957,704</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	18	(27,049)	(23,913)
應付即期所得稅		(267)	(353)
來自一名關連人士的貸款	19	—	(10,260)
銀行借款 — 於一年內到期	20	(15,000)	(15,000)
		<u>(42,316)</u>	<u>(49,526)</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>153,014</u>	<u>66,001</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>1,011,583</u>	<u>908,178</u>



簡明綜合財務狀況表(續)

於2013年6月30日

	附註	於2013年 6月30日 千美元 (未經審核)	於2012年 12月31日 千美元 (經審核) (經重列)
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		(1,834)	(1,868)
結束及復原成本之撥備		(14,075)	(14,626)
銀行借款 — 於超過一年到期	20	<u>(120,364)</u>	<u>(108,491)</u>
		<u>(136,273)</u>	<u>(124,985)</u>
<b>負債總額</b>		<u>(178,589)</u>	<u>(174,511)</u>
<b>資產淨值</b>		<u>875,310</u>	<u>783,193</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本	21	5,553	4,500
股份溢價		1,141,423	1,042,016
庫存股份		(43,000)	(43,000)
資本儲備		17,984	17,984
儲備		45,208	42,770
累計虧損		<u>(303,342)</u>	<u>(292,689)</u>
本公司權益持有人應佔權益		863,826	771,581
非控制權益		<u>11,484</u>	<u>11,612</u>
<b>權益總額</b>		<u>875,310</u>	<u>783,193</u>

## 簡明綜合現金流量表

截至2013年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2013年 千美元 (未經審核)	2012年 千美元 (未經審核)
<b>經營活動</b>			
經營業務所得(所用)現金淨額		18,632	(8,882)
已付利息		(3,657)	(927)
已付所得稅		(333)	(309)
<b>經營活動所得(所用)現金淨額</b>		<b>14,642</b>	<b>(10,118)</b>
<b>投資活動</b>			
購買物業、廠房及設備和勘探及評估資產		(26,212)	(86,857)
已收利息		283	194
出售物業、廠房及設備所得款項		211	5,697
<b>投資活動所用現金淨額</b>		<b>(25,718)</b>	<b>(80,966)</b>
<b>融資活動</b>			
發行新股份所得款項	21	103,086	—
新造銀行借款的所得款項		18,235	77,519
償還來自一名關連人士的貸款	19	(10,000)	—
償還銀行借款		(7,300)	—
發行新股份應佔交易成本		(2,626)	—
已付貸款安排及承諾費用		(551)	(844)
<b>融資活動所得現金淨額</b>		<b>100,844</b>	<b>76,675</b>
<b>期內現金及現金等價物增加(減少)淨額</b>		<b>89,768</b>	<b>(14,409)</b>
期初現金及現金等價物		15,536	33,188
匯率變動的影響		(1,168)	(283)
<b>期末現金及現金等價物</b>		<b>104,136</b>	<b>18,496</b>

## 簡明綜合財務報表附註

### 1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號(香港會計準則第34號)中期財務報告及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16的適用披露規定編製。

簡明綜合財務報表以本公司功能貨幣美元(「美元」)呈報。

在編製簡明綜合財務報表時，鑑於本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)的期內虧損及本集團於2013年6月30日的資本及其他承擔(詳情載於附註13)，相對於本集團於當日所維持的現金及現金等價物及信貸融資以及工商銀行融資協議(定義見附註20)的貸款契約要求，本公司董事已考慮本集團的未來流動資金及持續經營能力。

經考慮本公司董事對在2013年10月初前根據日期為2013年1月17日的有條件股份認購協議完成股份認購的預期，即(i)俊安發展有限公司(「俊安」)進一步認購金額為811.8百萬港元(相等於約104.7百萬美元)的本公司股份；及(ii)五礦企榮有限公司認購金額為232.4百萬港元(相等於約30百萬美元)的本公司股份，董事認為，本集團具備足夠財務資源及可動用銀行融資以支付其於可見將來到期的財務負債，並信納所有契約責任將相應得以達成。

俊安已於2013年4月完成初步認購金額為800.5百萬港元(相等於約103.1百萬美元)的股份(附註21)。

### 2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表已按歷史成本基準編製。

除下文披露者外，截至2013年6月30日止六個月的簡明綜合財務報表所用會計政策及計算方法與編製本集團截至2012年12月31日止年度的年度綜合財務報表所用者相同。

## 2. 主要會計政策（續）

於本中期期間，本集團已採用下列由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之新訂及經修訂準則、詮釋及修訂本（「新訂及經修訂香港財務報告準則」），該等準則於本中期期間強制生效。

香港財務報告準則（修訂本）	香港財務報告準則二零零九年至二零一一年週期之年度改進
香港財務報告準則第7號（修訂本）	披露 — 抵銷金融資產及金融負債
香港財務報告準則第10號、11號及12號（修訂本）	綜合財務報表、聯合安排及其他實體權益之披露：過渡指引
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表
香港財務報告準則第11號	聯合安排
香港財務報告準則第12號	披露於其他實體的權益
香港財務報告準則第13號	公平值計量
香港會計準則第19號（2011年經修訂）	僱員福利
香港會計準則第27號（2011年經修訂）	獨立財務報表
香港會計準則第28號（2011年經修訂）	於聯營公司及合營公司的投資
香港會計準則第1號（修訂本）	呈列其他全面收入項目
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第20號	露天礦場生產階段的剝採成本

### 香港會計準則第1號（修訂本）呈列其他全面收入項目

香港會計準則第1號（修訂本）就全面收益表及收益表引入新名稱。根據香港會計準則第1號（修訂本），全面收益表更名為損益及其他全面收益表，而收益表則更名為損益表。香港會計準則第1號（修訂本）保留可以單一報表或以兩個分開但連續的報表呈列損益及其他全面收益之選擇。

此外，香港會計準則第1號（修訂本）規定須將其他全面收入項目分為兩類：(a)其後將不會重新分類至損益的項目；及(b)於滿足特定條件後可重新分類至損益的項目。有關修訂已追溯應用。本集團使用兩個報表呈列法，其中簡明綜合全面收益表更名為簡明綜合損益及其他全面收益表；而簡明綜合收益表則更名為簡明綜合損益表。其他全面收入項目的呈列已經修訂，以反映該等變動。除上述者外，應用香港會計準則第1號（修訂本）對損益、其他全面收入及全面收入總額並無任何影響。

### 香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第20號露天礦場生產階段的剝採成本

香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第20號適用於礦場生產階段的露天採礦活動中產生的廢棄物搬移成本（「生產剝採成本」）。根據詮釋，可提高礦石開採率的此類廢棄物搬移活動（「剝採」）成本於滿足特定標準時確認為非流動資產（「剝採資產」），而一般的持續經營剝採活動產生的成本則根據香港會計準則第2號存貨列賬。剝採資產入賬列作現有資產的補充或增進，並根據其所構成的現有資產的性質分類為有形或無形資產。

## 2. 主要會計政策（續）

本公司董事已評估追溯應用香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第20號的影響對本集團於上一財政年度結束時（即2012年12月31日）的財務狀況的影響載列如下：

	2012年 12月31日 千美元 (原列值)	重列 千美元	2012年 12月31日及 2013年1月1日 千美元 (經重列)
物業、廠房及設備，對資產淨值的影響	<u>598,693</u>	<u>(4,322)</u>	<u>594,371</u>
累計虧損，對權益的影響	<u>(288,367)</u>	<u>(4,322)</u>	<u>(292,689)</u>

除上述者外，本公司管理層認為應用香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第20號對本集團截至2013年及2012年6月30日止六個月的虧損影響並不重大。

除上述者外，於本中期期間應用其他新訂及經修訂香港財務報告準則對該等簡明綜合財務報表之呈報金額及／或該等簡明綜合財務報表之所載披露並無重大影響。

本集團並無提早採納任何於該等簡明綜合財務報表獲授權刊發日期已頒佈但尚未生效之新訂或經修訂準則、準則修訂本或詮釋。

### 3. 分部資料

回顧期內按可呈報及經營分部劃分的本集團收益及業績分析如下：

截至2013年6月30日止六個月(未經審核)

	已投產礦場 千美元	開發中礦場 千美元	工程 千美元	其他 千美元	總計 千美元
<b>收益</b>					
外部銷售	<u>87,041</u>	<u>—</u>	<u>5,192</u>	<u>—</u>	<u>92,233</u>
分部收益	<b>87,041</b>	<b>—</b>	<b>5,192</b>	<b>—</b>	<b>92,233</b>
礦場營運開支及服務成本	<u>(78,908)</u>	<u>(1,045)</u>	<u>(4,595)</u>	<u>(1,440)</u>	<u>(85,988)</u>
<b>礦場營運開支及服務成本包括：</b>					
折舊	(5,424)	(4,179)	(234)	(36)	(9,873)
分佔一間合營公司業績	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(1,394)</u>	<u>(1,394)</u>
分部溢利(虧損)	<u><b>8,133</b></u>	<u><b>(1,045)</b></u>	<u><b>597</b></u>	<u><b>(2,834)</b></u>	<b>4,851</b>
中央行政開支					(11,699)
中央折舊					(106)
其他收益及虧損					(1,561)
融資收入					283
融資開支					<u>(1,873)</u>
除稅前虧損					<u><b>(10,105)</b></u>

### 3. 分部資料 (續)

截至2012年6月30日止六個月(未經審核)

	已投產礦場 千美元	開發中礦場 千美元	工程 千美元	其他 千美元	總計 千美元
<b>收益</b>					
外部銷售	<u>51,657</u>	<u>—</u>	<u>5,291</u>	<u>—</u>	<u>56,948</u>
分部收益	51,657	—	5,291	—	56,948
礦場營運開支及服務成本	<u>(48,626)</u>	<u>(17)</u>	<u>(5,145)</u>	<u>(1,981)</u>	<u>(55,769)</u>
<b>礦場營運開支及服務成本包括：</b>					
折舊	(4,823)	(2,278)	(251)	(45)	(7,397)
減值費用	—	—	—	(6,061)	(6,061)
分佔一間合營公司業績	—	—	—	(1,878)	(1,878)
分佔一間聯營公司業績	<u>—</u>	<u>(5)</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(5)</u>
分部溢利(虧損)	<u>3,031</u>	<u>(22)</u>	<u>146</u>	<u>(9,920)</u>	<u>(6,765)</u>
中央行政開支					(13,589)
中央折舊					(184)
其他收益及虧損					959
融資收入					194
融資開支					<u>(843)</u>
除稅前虧損					<u><u>(20,228)</u></u>



#### 4. 收益

由於與過往年度相比，鈦鐵礦產生的收益顯著增加，以及我們不斷針對鈦鐵礦產能進行投資，加上其每噸價格大幅上升，該產品對本集團經營日益重要，故自2012年7月起，本集團決定鈦鐵礦(之前被分類為副產品)應成為主要產品。下文分析本集團來自其主要產品及服務產生的收益：

	截至6月30日止六個月	
	2013年 千美元 (未經審核)	2012年 千美元 (未經審核)
收益		
銷售鐵精礦	67,649	51,657
銷售鈦鐵礦	19,392	—
工程服務	5,192	5,291
	<u>92,233</u>	<u>56,948</u>

#### 5. 運營開支

	截至6月30日止六個月	
	2013年 千美元 (未經審核)	2012年 千美元 (未經審核)
礦場營運開支及服務成本	85,988	55,769
中央行政開支	11,805	13,773
	<u>97,793</u>	<u>69,542</u>

#### 6. 減值費用

黑龍江佳泰鈦業有限公司為一項由本集團與中國合作夥伴成立的中國海綿鈦加工合營公司項目(「佳泰鈦業項目」)。2011年，本集團成功向合營公司夥伴收購佳泰鈦業項目餘下35%權益，並計劃另覓合營公司夥伴進行該項目。2012年6月，本集團獲悉其先前尋覓到的潛在合營公司夥伴不願再繼續投資佳泰鈦業項目。因此，本公司董事決定無限期推延佳泰鈦業項目。由於該項目有關的主要長期資產包括一幅地塊的土地使用權，而由佳泰鈦業項目擁有的該幅地塊的使用受限制，且法定業權的轉讓須獲市政當局批准，因此，本集團能否收回土地使用權遭到質疑。本公司董事認為，最適當的對策為就有關土地使用權確認全數減值費用6,061,000美元。該減值費用已於截至2012年6月30日止六個月之簡明綜合損益表中確認。

## 6. 減值費用（續）

2013年6月30日，本集團考慮Kuranakh項目及K&S項目是否存在進一步減值的任何跡象或需要撥回先前已確認的減值。Kuranakh項目位於俄羅斯聯邦阿穆爾州；K&S項目位於俄羅斯聯邦Evreyskaya Avtonomnaya Oblast（「EAO地區」），尚在開發。管理層認為Kuranakh項目及K&S項目毋須再行支出減值費用，亦毋須撥回減值費用。

測試有否減值時，可收回金額根據數項假設按使用價值釐定，即將估計未來現金流量折現至其現值。下表載列主要假設：

	於2013年 6月30日
除稅後實際折現率	11.4%
除稅前實際折現率	13.2%
期末至2023年及2043年俄羅斯平均通脹率	2.0%
期末至2023年及2043年俄羅斯盧布兌美元平均匯率	33.0
期末至2023年及2043年鐵精礦的平均價格	110.0美元／噸
期末至2023年鈦鐵礦的平均價格	250.0美元／噸

通脹率及鐵礦石售價預測乃基於外界資料，並已就預測產出的預期質素進行調整。此外，經考慮其市場見解、近期波動及其他外部資料，管理層已估計鐵精礦價格的長期預測售價。管理層於釐定鐵精礦的長期價格時亦作出判斷以對減值作出假定。減值評估尤其受商品價格變動的影響。倘全面公正地看待減值評估模型，在所有其他變量不變的情況下：鐵精礦的平均價格輸入值下跌5%將導致須考慮計提減值撥備約11,696,000美元；而鈦鐵礦的平均價格輸入值下跌10%將導致須考慮計提減值撥備約10,486,000美元。基於近期鐵精礦及鈦鐵礦均價的市場波動，百分比變動分析反映倘市場持續波動或將導致價格下行風險。

## 7. 其他收益及虧損

	截至6月30日止六個月	
	2013年 千美元 (未經審核)	2012年 千美元 (未經審核)
外匯虧損淨額	(1,772)	(7)
出售物業、廠房及設備收益	<u>211</u>	<u>966</u>
	<u>(1,561)</u>	<u>959</u>

## 8. 融資收入

	截至6月30日止六個月	
	2013年 千美元 (未經審核)	2012年 千美元 (未經審核)
現金及現金等價物的利息收入	184	190
定期存款的利息收入	70	—
其他	29	4
	<u>283</u>	<u>194</u>

## 9. 融資開支

	截至6月30日止六個月	
	2013年 千美元 (未經審核)	2012年 千美元 (未經審核)
銀行借款的利息開支：		
— 須於五年內悉數償還	4,082	1,032
須於五年內悉數償還關連人士貸款的利息開支	406	—
減：已資本化為物業、廠房及設備的利息開支	<u>(3,137)</u>	<u>(250)</u>
	1,351	782
解除環保責任的貼現	<u>522</u>	<u>61</u>
	<u>1,873</u>	<u>843</u>

## 10. 稅項開支

	截至6月30日止六個月	
	2013年 千美元 (未經審核)	2012年 千美元 (未經審核)
塞浦路斯即期稅項	(2)	—
俄羅斯即期稅項	<u>(181)</u>	<u>(162)</u>
即期稅項開支	(183)	(162)
遞延稅項(開支)抵免	<u>(107)</u>	<u>52</u>
	<u>(290)</u>	<u>(110)</u>

截至2013年及2012年6月30日止各六個月，俄羅斯企業稅均按估計應課稅溢利的20%計算。

## 10. 稅項開支（續）

截至2013年及2012年6月30日止各六個月，塞浦路斯企業稅分別按估計應課稅溢利的12.5%及10%計算。

截至2012年6月30日止六個月，本集團並無須繳納塞浦路斯企業稅的應課稅溢利。由於本集團截至2013年及2012年6月30日止六個月內在該等稅務司法權區並無產生或賺取應課稅溢利，故毋須於該兩個期間內作出香港利得稅、英國企業稅及中國企業所得稅撥備。

## 11. 股息

截至2013年及2012年6月30日止六個月內概無派付、宣派或建議派付任何股息。

## 12. 每股虧損

本公司權益持有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按以下數據計算：

虧損

	截至6月30日止六個月	
	2013年	2012年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
用作計算每股普通股基本及攤薄虧損之虧損 (即本公司權益持有人應佔期內虧損)	<u>10,653</u>	<u>20,405</u>

股份數目

	截至6月30日止六個月	
	2013年	2012年
	數目千股	數目千股
用作計算每股普通股基本及攤薄虧損之普通股加權平均數	<u>3,768,535</u>	<u>3,246,000</u>

計算截至2013年及2012年6月30日止六個月的用作計算每股普通股基本虧損之普通股加權平均數時並無計及本公司的116,100,000股庫存股份。

由於假設其發行將會導致每股虧損減少，故於計算截至2013年及2012年6月30日止六個月的每股攤薄虧損時並無計及本集團長期獎勵計劃（「長期獎勵計劃」）下本公司尚未發行的股份及遞延認購股份（定義見附註21）。

### 13. 勘探及評估資產以及物業、廠房及設備

期內，本集團投入約26.2百萬美元(截至2012年6月30日止期間：86.9百萬美元)進行礦場開發及收購物業、廠房及設備，包括附註14所披露物業、廠房及設備的預付款項。

於2013年6月30日，本集團訂立合約承擔，收購價值為237.0百萬美元(2012年12月31日：247.4百萬美元)的物業、廠房及設備。

### 14. 其他非流動資產

	於2013年 6月30日 千美元 (未經審核)	於2012年 12月31日 千美元 (經審核)
銀行融資遞延保險費	13,884	14,608
物業、廠房及設備的預付款項	154,032	150,280
遞延貸款安排費	5,735	6,059
其他	280	532
	<u>173,931</u>	<u>171,479</u>

### 15. 存貨

	於2013年 6月30日 千美元 (未經審核)	於2012年 12月31日 千美元 (經審核)
存貨與備用品	31,116	32,746
在製品	6,653	4,921
製成品	4,081	5,299
	<u>41,850</u>	<u>42,966</u>

## 16. 貿易及其他應收款項

	於2013年 6月30日 千美元 (未經審核)	於2012年 12月31日 千美元 (經審核)
可收回的增值稅	18,561	24,848
向供應商墊款	8,167	8,724
根據工程合約應收客戶的款項	1,867	1,267
貿易應收款項	14,313	14,496
其他應收賬款及預付款項	3,936	5,190
	<u>46,844</u>	<u>54,525</u>

根據工程合約應收客戶的款項與仍未到期的長期合約有關，預計於一年內結賬及清還。

按發票日期呈列的貿易應收款項賬齡分析如下。

	於2013年 6月30日 千美元 (未經審核)	於2012年 12月31日 千美元 (經審核)
少於一個月	12,535	11,990
一個月至三個月	1,599	2,186
超過三個月至六個月	70	—
超過六個月	109	320
總計	<u>14,313</u>	<u>14,496</u>

本集團給予個別第三方客戶10天至45天(2012年：10天至45天)的信貸期。

## 17. 定期存款

本集團的定期存款包括原到期日為六至九個月的短期銀行存款。該等資產的賬面值與其公平值相若。於2013年6月30日，按固定利率計息的定期存款的年利率為5%(2012年12月31日：年利率3.2%至5%)。

## 18. 貿易及其他應付款項

	於2013年 6月30日 千美元 (未經審核)	於2012年 12月31日 千美元 (經審核)
貿易應付款項	7,400	10,214
客戶墊支	6,339	819
應計款項及其他應付款項	<u>13,310</u>	<u>12,880</u>
	<u>27,049</u>	<u>23,913</u>

按發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析如下。

	於2013年 6月30日 千美元 (未經審核)	於2012年 12月31日 千美元 (經審核)
少於一個月	4,001	5,476
一至三個月	685	192
三個月至六個月	528	341
超過六個月	<u>2,186</u>	<u>4,205</u>
總計	<u>7,400</u>	<u>10,214</u>

## 19. 來自一名關連人士的貸款

於2012年7月，本集團自Peter Hambro Mining Treasury UK Limited(「PHM」)，Petropavlovsk plc的附屬公司獲得15,000,000美元的貸款融資。該貸款按10.30%的年利率計息，且須於2012年12月31日償還。本集團於同月合共提取10,000,000美元。於2012年9月，本集團與PHM進一步訂立一份補充協議以將還款日期延長至2013年4月30日，而貸款已於截至2013年6月30日止六個月內悉數償還。於2013年6月30日，本集團並無任何信貸融資來自PHM(2012年12月31日：擁有5,000,000美元來自PHM的未提取貸款融資款額)。



## 20. 銀行借款

	於2013年 6月30日 千美元 (未經審核)	於2012年 12月31日 千美元 (經審核)
銀行貸款		
Asian Pacific Bank	15,000	15,000
中國工商銀行(「工商銀行」)	<u>120,364</u>	<u>108,491</u>
總計	<u>135,364</u>	<u>123,491</u>
無抵押	15,000	15,000
有抵押	<u>120,364</u>	<u>108,491</u>
總計	<u>135,364</u>	<u>123,491</u>
應償還賬面值		
於一年內	15,000	15,000
一年後但不超過兩年	26,748	—
兩年後但不超過五年	<u>93,616</u>	<u>108,491</u>
總計	<u>135,364</u>	<u>123,491</u>

### 來自 Asian Pacific Bank 的銀行貸款

2012年8月,本集團與Asian Pacific Bank訂立15,000,000美元的定期貸款融通。該貸款按年利率11厘計息,利息須按月繳付。該貸款本金於2013年8月21日償還。

2012年12月,本集團與Asian Pacific Bank訂立了另外一個10,000,000美元的定期貸款融通。該貸款按年利率11.22厘計息,利息須按月繳付。該貸款本金於2013年12月25日償還。於截至2013年6月30日止六個月,本集團已從該融通中分五期提取7,300,000美元,該等款額已於截至2013年6月30日止六個月內償還。

2013年6月30日,本集團擁有由Asian Pacific Bank授予的未提取融資款額10,000,000美元(2012年12月31日:10,000,000美元)。

該等融資主要用作營運資本,為本集團Kuranakh項目提供資金。該貸款並無以本集團或其他關連人士的任何資產作抵押。

## 20. 銀行借款（續）

### 來自中國工商銀行的銀行貸款（「工商銀行」）

2010年12月6日，本公司全資附屬公司LLC KS GOK（「K&S」）與中國電力工程有限公司就本集團K&S採礦業務建設訂立4億美元的工程採購建設合同。

2010年12月13日，本集團與工商銀行訂立項目融資協議（「工商銀行融資協議」），據此，工商銀行將向LLC KS GOK借出340,000,000美元（相等於26.4億港元），用於本集團K&S採礦業務建設的融資，以如期於2011年年初開展主要建設工程。該融資的年利率按倫敦銀行同業拆息（「倫敦銀行同業拆息」）加2.80厘計算。倘預期全部融資款額獲提取，全部融資款額須自2014年12月起分16期每半年償還一次，每期21,250,000美元，並於2022年6月悉數償清。

2011年12月14日，本集團首次提取金額達6,958,000美元。截至2012年12月31日止年度，本集團再次提取金額達112,479,000美元。另外本集團在截至2013年6月30日止六個月提取金額達10,935,000美元。該貸款按攤銷成本列賬，實際年利率為5.63厘。於2013年6月30日，尚未償還貸款本金為130,372,000美元（2012年12月31日：119,437,000美元），須自2014年12月起每半年償還一次，預期將於2017年12月悉數償清。

於2013年6月30日及2012年12月31日，根據有關工商銀行融資協議的抵押存款協議將6,000,000美元存入工商銀行並於非流動資產列作有限制銀行存款。存款按當時市場利率計息，於截至2013年6月30日止六個月及截至2012年12月31日止年度為每年約1.0厘。

於2013年6月30日，本集團擁有約209,628,000美元（2012年12月31日：220,563,000美元）有關工商銀行融資協議的未提取融資款額。

## 21. 股本

如本集團2012年綜合財務報表附註47所披露，於2013年1月17日，本公司分別與俊安及五礦訂立有條件認購協議，內容有關俊安及五礦對本公司新股份作出之投資，認購額合共高達約1,845,000,000港元（約238,000,000美元）。

俊安初步以每股股份0.94港元（相等於約0.12美元）的價格認購本公司合共851,600,000股新股份，其中817,536,000股新股份繼股東批准後於2013年4月5日配發及發行予俊安，並自俊安收得認購款項約800,504,000港元（相等於約103,086,000美元）。

## 21. 股本（續）

配發及發行餘下34,064,000股新股份（「遞延認購股份」）須待（其中包括）於俊安初步認購股份完成日期後六個月內配發及發行有關俊安進一步認購的股份後方可作實。於2013年6月30日，就遞延認購股份所收得約32,020,000港元（相等於約4,128,000美元）可予沒收及倘俊安並無進一步認購，則可撥歸本公司所有。有關款額乃計入簡明綜合財務報表內股份溢價。

向俊安發行新股份直接應佔的交易成本約2,626,000美元於權益抵扣。

截至2013年6月30日止六個月，本公司普通股的配發及發行詳情如下：

	股數	千美元
法定		
於2012年及2013年6月30日每股面值0.01港元的普通股	<u>10,000,000,000</u>	<u>12,820</u>
已配發、催繳及繳足		
於2012年1月1日及2012年6月30日	<u>3,362,000,000</u>	<u>4,330</u>
於2013年1月1日	3,494,034,301	4,500
期內向俊安發行	<u>817,536,000</u>	<u>1,053</u>
於2013年6月30日	<u>4,311,570,301</u>	<u>5,553</u>

截至2012年6月30日止六個月，本公司概無發行任何普通股。該等股份於所有方面均與其他已發行股份享有同等權利。

## 財務回顧

### 收益

#### 鐵精礦

儘管鐵礦石的平均售價僅由2012年上半年的每噸121.8美元略微上升至2013年同期的每噸123.5美元，但銷售鐵礦石的收益則由51.7百萬美元上升16.0百萬美元至67.6百萬美元(上升31%)，原因是銷量由2012年上半年的424,021噸增加29%至2013年的548,850噸。

#### 鈦鐵礦

自2012年下半年起，我們將以往被分類為副產品的鈦鐵礦視為更為重要的產品，原因是其銷量在鈦鐵礦生產電路加強後增加以及鈦鐵礦價格上升。

因此，我們將鈦鐵礦銷售作為一項收益項目於2013年錄得19.4百萬美元而於2012年上半年，其被視為一項副產品進項，並與鐵礦石生產成本抵銷。2012年上半年的鈦鐵礦銷售合共15.2百萬美元，顯示鈦鐵礦收益強勁上升，而原因則亦為銷量增加。於2013年首六個月，本集團銷售78,336噸鈦鐵礦，較去年同期售出的52,966噸增加48%。然而，鈦鐵礦價格下滑，2013年首六個月較2012年同期下跌12.7%至每噸249.9美元。

#### 工程服務

於2013年上半年，來自本集團的輔助礦場設計業務Giproruda的工程服務收益為5.2百萬美元，較2012年同期的5.3百萬美元輕微下跌。

#### 礦場營運開支及服務成本

於2013年首六個月，Kuranakh的鐵礦石及鈦鐵礦產量激增，尤其是鈦鐵礦。因此，礦場營運開支(包括鐵礦石及鈦鐵礦的生產及運輸成本)亦相應增加。2013年首六個月，Kuranakh的礦場營運開支及服務成本總額為78.9百萬美元(2012年6月30日：48.6百萬美元，包括鈦鐵礦的銷售收入貢獻)，其中鐵礦石及鈦鐵礦的鐵路運費及相關運輸成本分別為20.3百萬美元及7.9百萬美元。

於2013年上半年內，本公司以現金成本32.6百萬美元生產518,899噸鐵精礦。為供呈報及分析，下表詳列透過將銷售收益視作鐵礦石的生產現金成本項下的抵銷項目(與2012年上半年相若)將鈦鐵礦銷售額作為副產品進項。下表詳列主要現金成本組成部分：

	總現金 成本 百萬美元	每噸現金 成本 美元／噸
採礦	17.6	33.9
加工	9.7	18.7
運至廠房	3.5	6.7
生產經常費用	5.4	10.5
礦場管理及相關成本	7.8	15.0
來自銷售鈦鐵礦的貢獻*及其他	<u>(11.4)</u>	<u>(22.0)</u>
<b>2013年上半年生產現金成本</b>	<u>32.6</u>	<u>62.8</u>
2012年上半年生產現金成本	<u>28.2</u>	<u>65.2</u>

\* 扣除鈦鐵礦運費和其他鐵路收費

## 分部資料

儘管2013年上半年鐵礦石及鈦鐵礦實現售價相對疲弱及採礦成本上升，但本集團兩個產生收益的分部，「已投產礦場」及「工程」分部，分別貢獻分部溢利8.1百萬美元(2012年6月30日：3.0百萬美元)及0.6百萬美元(2012年6月30日：0.1百萬美元)。本集團的分部業績大幅改善，由2012年上半年的虧損6.8百萬美元轉為2013年錄得溢利4.9百萬美元。

## 中央行政開支

於2013年上半年，行政開支由2012年上半年的13.8百萬美元減少14.3%至2013年同期的11.8百萬美元，主要由於成功實施若干節約成本措施所致。

## 減值費用

於2013年上半年，本公司認為並無必要計提減值撥備。於2012年上半年，本公司就撇銷與收購佳泰鈦業合營公司額外股權有關的土地使用權賬面值而支出減值費用6.1百萬美元。

## 經營虧損淨額

基於上文所述，2013年上半年經營虧損淨額減少13.6百萬美元至7.0百萬美元，主要由於鐵礦石產量及銷量增加以及並無減值費用所致。

## 其他收益及虧損

於2013年上半年，其他虧損為1.6百萬美元，主要由於俄羅斯盧布兌美元貶值從而錄得匯兌虧損淨額1.8百萬美元所致。於2012年則錄得收益1.0百萬美元，主要由於出售設備錄得一次性收益所致。

## 融資開支淨額

於2013年首六個月，本集團錄得融資開支淨額1.6百萬美元，而2012年同期則為0.6百萬美元，此乃由於短期營運資金融資的提取貸款所致。

## 本公司權益持有人應佔期間虧損

因此，本集團於2013年首六個月錄得本公司權益持有人應佔虧損10.7百萬美元，較去年同期已報告虧損20.4百萬美元下跌47.8%。

## 流動資金、財務及資本資源

### 股本

於2013年4月5日，俊安以每股股份0.94港元(0.12美元)的價格合共認購本公司851,600,000股新股份。根據認購協議，本公司已向俊安配發及發行817,536,000股新股份，並收取認購款項約800.5百萬港元(103.1百萬美元)。配發及發行餘下34,064,000股新股份須待(其中包括)向俊安進一步配發及發行認購股份後方可作實。

本公司預期俊安及五礦企榮將於2013年下半年完成進一步認購股份，屆時現金所得款項約1,044.2百萬港元(134.7百萬美元)將注入本集團。

該股份配售不僅為鐵江現貨引入中國強大的策略性投資夥伴，更令本集團財務實力得以加強，同時為未來發展開拓了籌集資金的機會。

## 現金狀況及資本開支

於2013年6月30日，本集團現金及銀行結餘在計入6.0百萬美元有限制現金存款後，賬面值約為112.6百萬美元(2012年12月31日：24.0百萬美元)。此相當於上升88.6百萬美元，主要由於來自俊安的投資所得款項(經扣除為K&S發展提供資金的開支及行政開支)所致。預期大部分用於發展K&S項目的未來資本開支將由工商銀行提供約209.6百萬美元的未動用貸款融資所支付。

下表詳列2013年上半年的資本及經營開支：

百萬美元	經營開支	資本開支	截至2013年	截至2012年
			6月30日止 六個月 總計	6月30日止 六個月 總計
Kuranakh(主要為維護方面的資本開支)	72.9	2.1	75.0	52.6
K&S開發	—	23.6	23.6	79.1
勘探項目及其他	—	0.5	0.5	2.3
開支總額	<u>72.9</u>	<u>26.2</u>	<u>99.1</u>	<u>134.0</u>

## 借款及收費

於2013年6月30日，本集團的借款合共145.4百萬美元(2012年12月31日：144.7百萬美元)。本集團所有借款均以美元計值。在全部借款中，15.0百萬美元為無抵押銀行借款，須於一年內還款。餘下130.4百萬美元則為從Petrodavlovsk提供擔保的工商銀行340百萬美元貸款融資中提取的長期借款。本集團的借款成本維持市場水平，加權平均年利率約為6.2厘。於2013年6月30日，資本與負債比率(按淨借款相對淨借款與淨資產總和的百分比計算)如上述經俊安認購股份後顯著改善至2.5%(2012年12月31日：12.3%)。

## 匯率波動風險

本集團進行若干以外幣(主要為俄羅斯盧布)計值的交易，因此存在有關美元匯價波動的匯率風險。董事會主要透過持有相關貨幣將匯率風險減至其認為合適的水平。本集團現時並無進行任何外幣交易對沖。



## 僱員及薪酬政策

於2013年6月30日，本集團僱員總人數為2,431名。於2013年產生的總員工成本(不包括股份付款)約為29.0百萬美元(2012年6月30日：30.2百萬美元)。儘管員工總數於2013年上半年增加，但本集團成功將員工成本控制在2012年同期可比水平。本集團的僱員薪酬政策由執行委員會按僱員的表現、資歷及能力釐定。

## 其他資料

### 購買、出售或贖回本公司之上市證券

期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。截至2013年6月30日，本公司並未獲悉有關任何主要股東於本公司股份或相關股份中持有須記存於本公司按證券及期貨條例第XV部第336條置存之登記冊內的任何淡倉。

### 公司管治

鐵江現貨的管理層及董事會致力維持高水平之企業管治以保障股東的利益以及優化本集團的表現。本公司企業管治政策與常規之詳盡披露載於2012年年報。

截至2013年6月30日止六個月，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之企業管治守則之守則條文，惟執行董事馬嘉譽先生、非執行董事馬世民先生及獨立非執行董事Jonathan Eric Martin Smith先生及李壯飛先生因擔任海外職務而未能根據守則條文第A.6.7條之規定出席本公司於2013年3月11日召開之股東特別大會。

本公司已採納上市規則附錄10所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。本公司已就期內有否任何違反標準守則之事項向所有董事作出具體查詢，彼等確認已全面遵守標準守則所載之規定標準。本公司亦已採納標準守則作為相關僱員進行證券交易之守則，藉此規管被認為可能知悉有關本公司或其證券之未刊發價格敏感資料之本公司或其任何附屬公司及控股公司之若干僱員買賣本公司之證券。

2013年中期業績已由本公司審核委員會及外聘核數師審閱。

## 中期業績及中期報告的刊物

本業績公告刊載於香港聯合交易所有限公司網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.irgroup.com.hk](http://www.irgroup.com.hk))。載有上市規則規定全部資料的本公司截至2013年6月30日止六個月的中期報告約於本公告日期寄予本公司股東。

承董事會命  
執行主席  
韓博傑

香港，中華人民共和國

2013年8月21日(星期三)

於本公告日期，本公司執行董事為韓博傑先生、馬嘉譽先生及胡家棟先生。非執行董事為馬世民先生(司令勳銜(CBE)，法國國家榮譽軍團騎士勳章)、蔡穗新先生及劉青春先生。獨立非執行董事為白丹尼先生、Jonathan Martin Smith先生及李壯飛先生。

有關進一步資料，請瀏覽[www.irgroup.com.hk](http://www.irgroup.com.hk)或聯絡：

任明  
鐵江現貨投資者關係主任  
電話：+852 2772 0007  
手機：+852 9088 1029  
電子郵箱：[rr@irgroup.com.hk](mailto:rr@irgroup.com.hk)

媒體：安達信顧問  
Vanita Sehgal  
電話：+852 2861 3227  
手機：+852 6373 6676  
電子郵箱：[vanita.sehgal@artemisassociates.com](mailto:vanita.sehgal@artemisassociates.com)

註冊辦事處  
鐵江現貨有限公司  
香港  
中環皇后大道中9號6H室  
辦公室：+852 2772 0007  
傳真：+852 2772 0329  
電子郵箱：[ir@irgroup.com.hk](mailto:ir@irgroup.com.hk)  
網址：[www.irgroup.com.hk](http://www.irgroup.com.hk)

楊靖俊  
電話：+852 2861 3234  
手機：+852 6373 6676  
電子郵箱：  
[jonathan.yang@artemisassociates.com](mailto:jonathan.yang@artemisassociates.com)